У П Р А В Л Е Н И Е О Б Р А З О В А Н И Е М
П О Л Е В С К О ГО Г О Р О Д С К О Г О О К Р У Г А

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение

Полевского городского округа
«Средняя общеобразовательная школа № 18»

(МБОУ ПГО «СОШ № 18»)

ПРИКАЗ
____.08.2025 ___ - Д

г. Полевской

О создании школьных предметно-методических кафедр
в 2025-2026 учебном году

В целях реализации Плана работы образовательного учреждения, оптимизации нагрузки
учителей, повышения методической культуры педагогов, продуктивности организации
интеллектуальной деятельности обучающихся, повышения качества образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить на 2025-2065 учебный год состав предметно-методических кафедр
образовательного учреждения:

1.1. Кафедра гуманитарного образования
1. Волкова О. В., учитель географии
2. Клюева И. В., учитель русского языка и литературы
3. Комарова М.А., педагог-организатор
4. Карпова Н.В., учитель английского языка
5. Небелинг Н В., учитель немецкого языка
6. Пологова Е. С., учитель английского языка
7. Попов Г.И., учитель английского языка
8. Старцева Н. В., учитель русского языка и литературы
9. Стахеева Т.Н., учитель русского языка и литературы
10. Суслова Е.А., учитель истории и обществознания
11. Тарасова Т. Г., директор, учитель истории и обществознания
12. Тиль Н. Н., учитель истории и обществознания
13. Хабирова С. В., учитель обществознания, советник по воспитанию
14. Цымбал О. А., учитель экономики
15. Шайхутдинова Т. А,. учитель ИЗО

1.2. Кафедра математики, информатики, естественно-научных дисциплин, технологии,
физической культуры, ОБЗР:

1. Аверкина А. А., учитель биологии
2. Блаженец Л. Б., учитель химии
3. Блажнова Т. А,, учитель физической культуры
4. Видман М.В., учитель информатики
5. Григорьева Е. Ф., учитель математики
6. Григорьева В.В., учитель математики
7. Добрынин Е. В., учитель ОБЗР
8. Мерекин И. В., учитель технологии

9. Новопашина А. А., заместитель директора по УВР, учитель информатики
10. Оболенская А. А., учитель математики
11. Окишев Д. А., учитель физической культуры
12. Сартания Г. В., учитель информатики
13. Смекалова Н. Б., учитель физики
14. Шишкин И. Е., учитель физической культуры
15. Юшкова А. А.¸ учитель биологии

1.3. Кафедра начальных классов
1. Бессонова Е. В., заместитель директора по УВР, учитель начальных классов
2. Бутырская А.И., учитель начальных классов
3. Вохмякова Т. Г, учитель начальных классов
4. Громышева И. Н., учитель начальных классов
5. Кардашина О. А., учитель начальных классов
6. Комарова Н. М., учитель начальных классов
7. Попова Я. С., учитель начальных классов
8. Потеряева Е. В., заместитель директора по УВР, учитель начальных классов
9. Перевозчикова Т. В., учитель начальных классов
10. Путина И. Н., учитель начальных классов
11. Самохвалова Е. С., учитель начальных классов

1.4. Кафедра воспитания обучающихся
1. Аверкина А. А., учитель биологии
2. Блаженец Л. Б., учитель химии
3. Блажнова Т. А,, учитель физической культуры
4. Бессонова Е. В., заместитель директора по УВР, учитель начальных классов
5. Вохмякова Т. Г, учитель начальных классов
6. Волкова О. В., учитель географии
7. Григорьева Е. Ф., учитель математики
8. Григорьева В. В., учитель математики
9. Громышева И. Н., учитель начальных классов
10. Добрынин Е. В., учитель ОБЗР
11. Кардашина О. А., учитель начальных классов
12. Клюева И.В., учитель русского языка и литературы
13. Комарова Н. М., учитель начальных классов
14. Комарова М. А., педагог-организатор
15. Кручинина О. Н., педагог-библиотекарь
16. Маслова Е. П., педагог-психолог
17. Мерекин И. В., учитель технологии
18. Новопашина А. А., заместитель директора по УВР, учитель информатики
19. Оболенская А. А., учитель математики
20. Пологова Е. С., учитель английского языка
21. Попова Я. С., учитель начальных классов
22. Потеряева Е.В., заместитель директора по УВР, учитель начальных классов
23. Перевозчикова Т. В., учитель начальных классов
24. Путина И. Н., учитель начальных классов
25. Старцева Н. В., учитель русского языка и литературы
26. Сартания Г. В., учитель информатики
27. Самохвалова Е. С., учитель начальных классов
28. Скарга А. В., педагог-психолог
29. Тиль Н. Н., учитель истории и обществознания
30. Фарнина Н.В., педагог-психолог

31. Хабирова С. В., учитель обществознания, советник по воспитанию
32. Шишкин И. Е., учитель физической культуры
33. Юшкова А. А.¸ учитель биологии

2. Назначить руководителями кафедр Волкову О. В., (кафедра гуманитарного образования),
Григорьеву Е. Ф., (кафедра математики, информатики, естественно-научных дисциплин,
технологии, физической культуры, ОБЗР), Кардашину О. А. (кафедра начальных классов),
Бессонову Е.В. (кафедра воспитания).
3. Руководителям кафедр в срок до 16 сентября 2024 года подготовить план работы
кафедры, при планировании учесть и включить в план мероприятия по реализации:
3.1. Программы развития ОУ
3.2. Плана методической работы ОУ
3.3. Плана Года Защитника Отечества
4. Заместителям директора по УВР Бессоновой Е. В. и Потеряевой Е. В., председателю
Методического совета школы, учителю истории и обществознания Сусловой Е.А.
осуществлять сопровождение и контроль работы предметно-методических кафедр.

Директор Т. Г. Тарасова

С приказом ознакомлены:
Аверкина А.А., учитель биологии
Бессонова Е.В., заместитель директора по УВР
Блаженец Л.Б., учитель химии
Блажнова Т.А., учитель физкультуры
Бутырская А.И., учитель начальных классов
Волкова О.А., учитель географии
Вохмякова Т.Г., учитель начальных классов
Видман М. В., учитель информатики
Григорьева В.В., учитель маематики
Григорьева Е.Ф., учитель математики
Громышева И.Н., учитель начальных классов
Добрынин Е.В., преподаватель –организатор ОБЗР
Иванова Л.В., воспитатель
Кардашина О.А., учитель начальных классов
Карпова Н.В., учитель английского языка
Клюева И.В., учитель русского языка и литературы
Кручинина О.Н., педагог-библиотекарь
Комарова Н.М., учитель начальных классов
Комарова М.А., воспитатель
Маслова Е.П., педагог-психолог
Мерекин И.В., учитель технологии
Новопашина А. А., заместитель директора по УВР
Небелинг Н.В., учитель немецкого языка
Потеряева А.А., заместитель директора по УВР
Пологова Е.С., учитель английского языка
Путина И.Н., учитель начальных классов
Попова Я.С., учитель начальных классов
Перевозчикова Т.В., учитель начальных классов
Попов Г. И., учитель английского языка

Окишев Д.А., учитель физической культуры
Оболенская А .А., учитель математики
Самохвалова Е.С., учитель начальных классов
Сартания Г.В., учитель информатики
Смекалова Н.Б., учитель физики
Старцева Н.В., учитель русского языка и литературы
Скарга А.В., педагог-психолог
Стахеева Т.Н., учитель русского языка и литературы
Суслова Е. А., учитель истории и обществознания
Тиль Н.Н., учитель истории и обществознания
Фарнина Н. В., педагог-психолог
Хабирова С.В., учитель обществознания
Цымбал О.А., учитель экономики
Шайхутдинова Т.А., учитель ИЗО
Шишкин И.Е., учитель физкультуры
Юшкова А.А., учитель биологии

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-11-13T15:52:58+0500